
ブランド表示社【高須産業（株）】
☐点検期間は、製造後8.5～11.5年です。この期間内に点検することをお勧めします。

☐型式・定格シールの貼付位置は、前面パネルを外し、本体内部に表記してあります。

　　※２００９年４月製造分より前面パネルに表記して有ります。

☐製造番号の見方        ２５０１０００１A　　    　管理記号
西暦下２桁 　　　　　　　　　製造数の連番
2025年製造 　　　　　製造月　1月製造

2025年1月現在
タイプ 型式 製造期間 部品保有状況 代替型式 備考

BF-600 1986年6月～1997年1月 × BF-231SJA リモコン取付プレートA必要

BF-610 1997年1月～1999年10月 × BF-231SJA
BF-610K 1997年1月～1999年10月 × BF-231SJA
BF-610ST 1999年9月～2000年2月 × BF-231SJA

新１型 BF-131SKA 2024年6月～現在 ○ 現行品
BF-800 1990年6月～1994年7月 × BF-231SJA リモコン取付プレートA必要

BF-800E 1994年12月～2000年1月 × BF-231SJA
BF-800EK 1995年1月～2000年2月 × BF-231SJA
BF-211ST(N) 2000年4月～2004年3月 × BF-231SJAL
BF-211DX 2000年4月～2003年10月 × BF-231SJAL
BF-211SR 2003年9月～2011年3月 × BF-231SJAL
BF-231SHA 2009年10月～2024年8月 ○ BF-231SJA
BF-231SHA(L) 2009年10月～2024年3月 ○ BF-231SJAL
BF-231SHA2 2009年10月～2024年3月 ○ BF-231SJA2
BF-231SHB-LP 2021年4月～2024年9月 ○ BF-231SJA
BF-231SHC 2010年6月～2024年3月 ○ BF-231SJC
DK24BK-1N(T) 2010年6月～2023年3月 ○ DK24BK-1N(T2)
BF-231SJA 2023年3月～現在 ○ 現行品
BF-231SJAL 2023年3月～現在 ○ 現行品
BF-231SJA2 2023年3月～現在 ○ 現行品
BF-231SJC 2023年3月～現在 ○ 現行品
DK24BK-1N(T2) 2023年3月～現在 ○ 現行品
BF-261RGA 2014年10月～現在 ○ 現行品
BF-271RGA2 2018年9月～現在 ○ 現行品
BF-231RGSH 2022年1月～現在 ○ 現行品
BF-231RGSH2 2022年1月～現在 ○ 現行品
BF-700 1994年2月～1999年3月 × BF-331SCA
BF-700L 1994年2月～1999年3月 × BF-331SCA 別途照明スイッチが必要

BF-700K 1994年2月～1999年2月 × BF-331SCA
BF-700KL 1994年3月～1999年3月 × BF-331SCA 別途照明スイッチが必要

BF-311RC 1999年3月～2007年12月 × BF-331RGSC
BF-311DX 1999年3月～2004年2月 × BF-331SCA 照明スイッチ有無確認

BF-331SCA 2021年5月～現在 ○ 現行品
BF-331RGSC 2021年7月～現在 ○ 現行品
BF-501 1996年2月～1999年4月 × BF-231SJA
BF-501L 1996年2月～1998年12月 × BF-231SJAL
BF-502 1996年2月～1998年10月 × BF-532SJD
BF-502L 1996年2月～1998年12月 × BF-532SJDL
BF-503 1996年2月～1998年12月 × BF-533SJD
BF-503L 1996年2月～1998年11月 × BF-533SJDL
BF-511DX 1998年10月～2003年11月 × BF-231SJAL
BF-512DX 1998年10月～2004年1月 × BF-532SJDL
BF-513DX 1998年10月～2004年1月 × BF-533SJDL
BF-511SR 2003月10月～2012年4月 × BF-231SJAL
BF-512SR 2003月10月～2012年9月 × BF-532SJDL
BF-513SR 2003月10月～2012年9月 × BF-533SJDL
BF-532SHD 2010年6月～2024年3月 ○ BF-532SJD
BF-532SHD(L) 2010年6月～2024年3月 ○ BF-532SJDL
BF-533SHD 2010年6月～2024年3月 ○ BF-533SJD
BF-533SHD(L) 2010年6月～2024年3月 ○ BF-533SJDL
BF-533SHD-CL 2011年12月～2014年10月 ○ BF-533SHD
BF-532SHD2 2010年6月～2024年8月 ○ BF-532SJD2
BF-533SHD2 2010年6月～2024年8月 ○ BF-533SJD2
BF-532SHE 2011年6月～2013年12月 ○ BF-532SJF
BF-533SHE 2011年6月～2013年12月 ○ BF-533SJF
BF-532SHF 2013年2月～2024年3月 ○ BF-532SJF
BF-533SHF 2013年2月～2024年3月 ○ BF-533SJF

既販売製品一覧表

１型

３型

５型

２型



DK24BK-2N(T) 2010年6月～2023年1月 ○ DK24BK-2N(T2)
DK24BKT-3N(T) 2014年10月～2023年1月 ○ DK24BKT-3N(T2)
BF-532SJD 2023年 1月～現在 ○ 現行品
BF-532SJDL 2023年 1月～現在 ○ 現行品
BF-533SJD 2023年 1月～現在 ○ 現行品
BF-533SJDL 2023年 1月～現在 ○ 現行品
BF-532SJD2 2024年 8月～ ○ 現行品
BF-533SJD2 2024年 8月～ ○ 現行品
BF-532SJF 2023年 1月～現在 ○ 現行品
BF-533SJF 2023年 1月～現在 ○ 現行品
DK24BK-2N(T2) 2023年 1月～現在 ○ 現行品
DK24BKT-3N(T2) 2023年 1月～現在 ○ 現行品
BF-563RGD 2014年10月～現在 ○ 現行品

拡大開口必要

拡大開口必要

BF-300RC 1998年1月～1999年1月 × BF-861RGA
BF-611RC 1998年11月～2006年8月 × BF-861RGA
BF-611RCR 2002年1月～2006年8月 × BF-961RGC
BF-711ST(N) 2000年3月～2001年8月 × BF-231SJAL 拡大開口必要

BF-712ST(N) 2000年3月～2003年11月 × BF-532SJDL 〃

BF-711DX 2000年8月～2002年11月 × BF-231SJAL 〃

BF-712DX 2000年8月～2003年10月 × BF-532SJDL 〃

BF-712DX2 2003年3月～2003年10月 × BF-532SJDL 〃

BF-712DXS21 2003年3月～2003年10月 × BF-532SJDL 〃

BF-711SR 2004年1月～2012年3月 × BF-231SJAL 〃

BF-712SR 2003年10月～2012年5月 × BF-532SJDL 〃

BF-712SR1 2003年10月～2012年3月 × BF-532SJDL 〃

BF-811RC 2001年10月～2005年12月 × BF-861RGA
BF-811RCR 2004年2月～2005年5月 × BF-961RGC
BF-811RX 2005年10月～2016年12月 ○ BF-861RGA
BF-811RXR 2005年10月～2016年11月 ○ BF-961RGC
BF-811RX-VH 2012年11月～2014年2月 ○ BF-861RGA
YZ-811RX 2013年9月～2017年1月 ○ BF-861RGA
BF-861RX 2009年11月～2016年8月 ○ BF-861RGA
BF-861RXR 2009年11月～2016年5月 ○ BF-961RGC
BF-861RGA 2014年10月～現在 ○ 現行品
BF-871RGA2 2018年9月～現在 ○ 現行品
BF-961RGA 2023年10月～現在 ○ 現行品
BF-961RGC 2014年10月～現在 ○ 現行品
BF-151RC 2003年6月～2005年9月 × BF-261RGA
BF-152RC 2003年10月～2005年8月 × BF-563RGD
BF-151RX 2005年10月～2016年12月 ○ BF-261RGA
BF-152RX 2005年10月～2011年12月 ○ BF-563RGD
BF-153RX 2005年10月～2011年3月 ○ BF-563RGD
BF-151RX-VH 2012年11月～2013年11月 ○ BF-261RGA
YZ-151RX 2013年9月～2016年12月 ○ BF-261RGA
BF-161RX 2009年11月～2016年8月 ○ BF-261RGA
BF-162RX 2009年11月～2016年4月 ○ BF-563RGD
BF-163RX 2009年11月～2016年1月 ○ BF-563RGD

RD-1200 2002年8月～2012年11月 × SDG-1200GSM 脱衣室用

RD-1200M 2002年8月～2012年11月 × ― 脱衣室用

涼風 RD-1200CH 2002年11月～2012年10月 × SDG-1200GSM 脱衣室用

暖房機 RD-1200G 2004年12月～2012年11月 × SDG-1200GSM 脱衣室用

BD-1200 2004年10月～2012年12月 × SDG-1200GBM 浴室用

SDG-1200GB 2012年12月～2017年2月 ○ SDG-1200GBM 浴室用

SDG-1200GS 2012年12月～2017年2月 ○ SDG-1200GSM 脱衣室/ｻﾆﾀﾘｰ

SDG-1200GBM 2017年5月～現在 ○ 現行品 浴室用

SDG-1200GSM 2017年5月～現在 ○ 現行品 脱衣室/ｻﾆﾀﾘｰ

５２０型

６型

BF-533SJD+BF-231SJC

BF-522EX 1999年12月～2012年4月 ×

×2000年1月～2012年1月BF-523EX

５型

☐点検のご依頼の詳細はホームページをご確認ください。

８型

７型

９型

BF-532SJD+BF-231SJC

１０型



浴室換気乾燥暖房機 製品一覧

タイプ 外観 リモコン 型式 製造期間 代替型式
1986年6月～1997年1月 BF-231SJA
リモコン取付プレート必要 品番：KK-RP-A

BF-610 1997年1月～1999年10月 BF-231SJA
BF-610K 1997年1月～1999年10月 BF-231SJA

1999年9月～2000年2月 BF-231SJA
照明SW付　 BF-231SJAL

BF-131SKA 2024年6月～現在 現行品

1990年6月～1994年7月 BF-231SJA
リモコン取付プレート必要 品番：KK-RP-A

BF-800E 1994年12月～2000年1月 BF-231SJA
BF-800EK 1995年1月～2000年2月 BF-231SJA

2000年4月～2004年3月 BF-231SJA
照明SW付　 BF-231SJAL

2000年4月～2003年10月 BF-231SJA
照明SW付　 BF-231SJAL

2003年9月～2011年3月 BF-231SJA
照明SW付　 BF-231SJAL

１型

新１型

２型

2025年1月現在

BF-211SR

BF-600

BF-610ST

BF-800

BF-211ST(N)

BF-211DX



タイプ 外観 リモコン 型式 製造期間 代替型式
浴室照明 BF-231SHA 2009年10月～2024年8月 BF-231SJA
SW無 BF-231SHAL 2009年10月～2024年3月 BF-231SJAL

BF-231SHC 2010年 6月～2024年3月 BF-231SJC
BF-231SHA2 2009年10月～2024年3月 BF-231SJA2
BF-231SHB-LP 2021年4月～2024年9月 BF-231SJA

浴室照明 単相200Vタイプ
SW付 DK24BK-1N(T) 2010年 6月～2024年3月 DK24BK-1N(T2)

浴室照明 BF-231SJA 2023年3月～現在 現行品
SW無 BF-231SJAL 2023年3月～現在 現行品

BF-231SJC 2023年3月～現在 現行品
BF-231SJA2 2023年3月～現在 現行品

浴室照明 単相200Vタイプ
SW付 DK24BK-1N(T2) 2023年3月～現在 現行品

BF-261RGA 2014年10月～現在 現行品

BF-271RGA2
単相200Vタイプ

BF-231RGSH 2022年1月～現在 現行品

BF-231RGSH2
単相200Vタイプ

照明SW付 別途照明スイッチが必要

　照明無　　照明付
照明SW付 別途照明スイッチが必要

３型

２型

BF-700

1999年3月～2007年12月BF-311RC

2018年9月～現在

1994年2月～1999年3月

1994年2月～1999年2月

BF-700L

現行品

2022年1月～現在 現行品

BF-331SCA

BF-331SCA

BF-331SCA

BF-331SCA

BF-331RGSC

1994年3月～1999年3月
BF-700KL

BF-700K

1994年2月～1999年3月



タイプ 外観 リモコン 型式 製造期間 代替型式

照明SW付 照明スイッチ有無の確認

BF-331SCA 2021年5月～現在 現行品

BF-331RGSC 2021年7月～現在 現行品

 

BF-501 1996年2月～1999年4月 BF-231SJA
BF-501L 1996年2月～1998年12月 BF-231SJAL
BF-502 1996年2月～1998年10月 BF-532SJD
BF-502L 1996年2月～1998年12月 BF-532SJDL
BF-503 1996年2月～1998年12月 BF-533SJD
BF-503L 1996年2月～1998年11月 BF-533SJDL

　照明無　　　照明付
1998年10月～2003年11月 BF-231SJA

照明SW付　 BF-231SJAL
1998年10月～2004年1月 BF-532SJD

照明SW付　 BF-532SJDL
1998年10月～2004年1月 BF-533SJD

照明SW付　 BF-533SJDL
2003月10月～2012年4月 BF-231SJA

照明SW付　 BF-231SJAL
2003月10月～2012年9月 BF-532SJD

照明SW付　 BF-532SJDL
2003月10月～2012年9月 BF-533SJD

照明SW付　 BF-533SJDL
BF-532SHD 2010年 6月～2024年3月 BF-532SJD
BF-532SHAL 2010年 6月～2024年3月 BF-532SJAL
BF-533SHD 2010年 6月～2024年3月 BF-533SJD
BF-533SHDL 2010年 6月～2024年3月 BF-533SJDL

SHDリモコン浴室照明SW無 BF-533SHD-CL 2011年12月～2014年10月 BF-533SJD
BF-532SHD2
単相200Vタイプ
BF-533SHD2
単相200Vタイプ

SHDリモコン浴室照明SW付 BF-532SHE 2011年 6月～2013年12月 BF-532SJF
BF-533SHE 2011年 6月～2013年12月 BF-533SJF
BF-532SHF 2013年 2月～2024年3月 BF-532SJF
BF-533SHF 2013年 2月～2024年3月 BF-533SJF
DK24BK-2N(T) 2010年 6月～2023年1月 DK24BK-2N(T2)

SHE/SHFリモコン DK24BKT-3N(T) 2014年 10月～2023年1月 DK24BKT-3N(T2)
BF-532SJD 2023年 1月～現在 現行品
BF-532SJAL 2023年 1月～現在 現行品
BF-533SJD 2023年 1月～現在 現行品

SJDリモコン浴室照明SW無 BF-533SJDL 2023年 1月～現在 現行品
BF-532SJD2
単相200Vタイプ
BF-533SJD2

SJDリモコン浴室照明SW付 単相200Vタイプ
BF-532SJF 2023年 1月～現在 現行品
BF-533SJF 2023年 1月～現在 現行品
DK24BK-2N(T2) 2023年 1月～現在 現行品

SJFリモコン DK24BKT-3N(T2) 2023年 1月～現在 現行品

５型

３型

1999年3月～2004年2月

BF-513DX

BF-511SR

BF-512SR

BF-511DX

BF-512DX

BF-331SCA
BF-311DX

BF-513SR

2010年 6月～2024年8月 BF-532SJD2

2010年 6月～2024年8月 BF-533SJD2

現行品

2024年 8月～現在 現行品

2024年 8月～現在



タイプ 外観 リモコン 型式 製造期間 代替型式
BF-563RGD 2014年10月～現在 現行品

BF-532SJD+
BF-231SJC
拡大開口必要
詳細は仕様書
BF-533SJD+
BF-231SJC
拡大開口必要
詳細は仕様書

BF-300RC 1998年1月～1999年1月 BF-861RGA
BF-611RC 1998年11月～2006年8月 BF-861RGA
BF-611RCR 2002年1月～2006年8月 BF-961RGC

BF-711ST(N) 2000年3月～2001年8月 BF-231SJA
照明SW付　 BF-231SJAL

BF-712ST(N) 2000年3月～2003年11月 BF-532SJD
照明SW付　 BF-532SJDL

拡大開口必要
詳細は仕様書

BF-711DX 2000年8月～2002年11月 BF-231SJA
照明SW付　 BF-231SJAL

BF-712DX 2000年8月～2003年10月
BF-712DX2 2002年11月～2003年10月 　 BF-532SJD
BF-712DXS21 2003年7月～2003年10月

照明SW付　 BF-532SJDL
拡大開口必要
詳細は仕様書

BF-711SR 2004年 1月～2012年3月 BF-231SJAL
BF-712SR 2003年10月～2012年5月
BF-712SR1 2003年10月～2012年3月

照明SW付　 BF-532SJDL
拡大開口必要
詳細は仕様書

BF-811RC 2001年10月～2005年12月 BF-861RGA
BF-811RCR 2004年2月～2005年5月 BF-961RGC

BF-811RX 2005年10月～2016年12月 BF-861RGA
BF-811RXR 2005年10月～2016年11月 BF-961RGC
BF-811RX-VH 2012年11月～2014年2月 BF-861RGA
YZ-811RX 2013年9月～2017年1月 BF-861RGA

BF-861RX 2009年11月～2016年8月 BF-861RGA
BF-861RXR 2009年11月～2016年5月 BF-961RGC

BF-861RGA 2014年10月～現在 現行品

５型

８型

５２０型

６型

７型

　 BF-532SJD

BF-523EX 2002年1月～2012年1月

1999年12月～2012年4月BF-522EX



タイプ 外観 リモコン 型式 製造期間 代替型式
BF-871RGA2
単相200Vタイプ

BF-961RGC 2014年10月～現在 現行品

BF-151RC 2003年6月～2005年9月 BF-261RGA
BF-152RC 2003年10月～2005年8月 BF-563RGD

BF-151RX 2005年10月～2016年12月 BF-261RGA
BF-152RX 2005年10月～2011年12月 BF-563RGD
BF-153RX 2005年10月～2011年3月 BF-563RGD
BF-151RX-VH 2012年11月～2005年8月 BF-261RGA
YZ-151RX 2013年9月～2016年12月 BF-261RGA

BF-161RX 2009年11月～2016年8月 BF-261RGA
BF-162RX 2009年11月～2016年4月 BF-563RGD
BF-163RX 2009年11月～2016年1月 BF-563RGD

涼風暖房機 製品一覧

タイプ 外観 リモコン 型式 製造期間 代替型式
RD-1200 2002年8月～2012年11月 SDG-1200GSM
RD-1200M 2002年8月～2012年11月 ―
RD-1200CH 2002年11月～2012年10月 SDG-1200GSM
RD-1200G 2004年12月～2012年11月 SDG-1200GSM

BD-1200 2004年10月～2012年12月 SDG-1200GBM

SDG-1200GB 2012年12月～2017年2月 SDG-1200GBM
SDG-1200GS 2012年12月～2017年2月 SDG-1200GSM

SDG-1200GBM 2017年5月～現在 現行品
SDG-1200GSM 2017年5月～現在 現行品

浴室

浴室
脱衣
室

浴室
脱衣
室

８型

脱衣室

１０型

９型

2018年9月～現在 現行品


